
pag. 1 

                       
 

A.S. 2020/21- Consiglio d’Istituto n. 07 
ALLEGATO al Verbale del 8 aprile 2021 

 Delibera n. 2 anno scolastico 2020/21  
Sono presenti i signori: 

Posizione n Componenti Presente Assente 

DS 
01 GIANNUZZI Maria Elisabetta 

X 
 

Docente 
02 COSTANTINO Maria Nice 

X 
 

Docente 
03 DELLACASA Silvia 

X 
 

Docente 
04 

FLANK Maria 
X 

 

Docente 
05 

GALLO MARIA LUCIA X 
 

Docente 
06 

MANCINI Sara X 

 

Docente 
07 

MICOLI Renata X 

 

Docente 
08 

SQUADRITO Maria Concetta X 
   

Docente 
09 

ZAMPAR Veronica X 
 

Genitore 
10 ARONICA Nicoletta 

X 
 

Genitore 
11 CITOSSI Angelica 

X 
 

Genitore 
12 COMISSO Alberto 

X 

 

Genitore 
14  GOVETTO Giovanni 

 
X 

Genitore 
15 GOVETTO Maria Rosa 

 

X 

Genitore 
vice presidente 

16 PADRINI Stefano 

 

X 

Genitore 
Presidente 

17 SOLDÀ Monica 
X 

 

 

Via Petrarca, 19 – 33100 – Udine 
TEL 0432-1276212 
mail: udic842006@istruzione.it 
udic842006@pec.istruzione.it 
Codice meccanografico – UDIC842006 
Codice fiscale 94127280306 
Codice univoco fatturazione UFK51D 

 

mailto:udic842006@istruzione.it
mailto:udic842006@pec.istruzione.it


pag. 2 

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 
 

- Visto il Dl.vo 297/94  
- Visto l’articolo 21 della legge 15 marzo 1997, n. 59 
- Visto l'art. 15 della Legge n. 241/1990 
- Visti gli artt. 3-4-5-6-7-11 del decreto del presidente della Repubblica 8 marzo 1999 n. 275 
- Vista la legge 28 marzo 2003 che 2003, n. 53 
- Visto il decreto del Ministro della Pubblica Istruzione 8 agosto 2007, n. 139 
- Vista la legge 107/2015 
- Vista la Raccomandazione dell’Unione Europea del 22 maggio 2018 
- Vista la Convenzione tra il Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca e l’Opera Nazio-
nale Montessori (21 giugno 2019) 
- Visto il Regolamento concernente le istruzioni generali sulla gestione amministrativo – contabile 
delle istituzioni scolastiche, Decreto 28 agosto 2018 n° 129 
- Visto il PTOF  
- Visto il PDM 
  

Sentita la proposta del Dirigente Scolastico  
DELIBERA  

 
Delibera n.2 
a.s. 2020/21 

All’unanimità l’attuazione della sperimentazione art. 11 del DPR 275/99 della scuola se-
condaria di primo grado ad indirizzo Montessori per il triennio 2021/2024 a seguito di 
adesione alla Rete Nazionale con capofila l’IC Riccardo Massa di Milano. 

 

 
      
IL SEGRETARIO VERBALIZZANTE                                                                                                                 IL PRESIDENTE 
f.to (sig.r Alberto Comisso)                                                                                                            f.to (sig.ra Monica Soldà) 
 
 
 
 
 
Avverso la presente deliberazione, ai sensi dell’art. 14, 7° comma, del Regolamento n.275/1999 è ammesso reclamo allo stesso 
Consiglio entro il termine di 15 giorni dalla data di pubblicazione all’albo della scuola. Decorso tale termine, la deliberazione è 
definitiva e contro di essa è esperibile ricorso giurisdizionale al TAR ovvero ricorso straordinario al Capo dello Stato entro il termine 
rispettivamente di 60 e 120 giorni dalla data di pubblicazione.   
 

 
                              

                                   
 Visto, per l’autenticità della delibera 

il DIRIGENTE SCOLASTICO 
(dott.ssa Maria Elisabetta Giannuzzi) 

 

 
 
 
 
 
 


